Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол

 26. 09. 2014 № 1
Наименование мероприятия: Предметная секция учителей технологии ОУ Орехово-Зуевского муниципального района.
Тема:  «Актуальные проблемы преподавания технологии в 2014-2015 учебном году».
Место проведения: МБУ ДПО «УМЦ».
Дата проведения: 26.09.2014 года .
Председатель: Калинкина Н.М., учитель технологии МАОУ «Давыдовская гимназия».

Секретарь: Ананенко Е.М., методист МБУ ДПО ««Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района.
 Присутствовали:
	№
	ФИО учителя
	ОУ
	Курсы ФГОС на 01.09.2014

(на 1 се

	МБОУ «Авсюнинская СОШ»

	МБОУ «Абрамовская ООШ»

	МБОУ «Анциферовская ООШ»

	1
	Силкина Н.А.
	МБОУ «Вереская СОШ»
	нет

	МБОУ «Войново-Горская ООШ»

	МБОУ «Горская ООШ»

	МБОУ «Губинская СОШ»

	2
	Калинкина Н.М.
	МАОУ «Давыдовская гимназия»
	да

	МАОУ «Давыдовский лицей»

	3
	Борискова Н.И.
	МБОУ «Демиховский лицей»
	да

	4
	Соколова М.С.
	МБОУ «Дрезненская гимназия»
	нет

	5
	Мазур Н.Б.
	МБОУ «Дрезненская СОШ №1»
	нет

	МБОУ «Заволенская ООШ»

	МБОУ «Запутновская СОШ»

	6
	Горшкова Л.М.
	МБОУ «Ильинская СОШ»
	нет

	МБОУ «Кабановская СОШ»

	7
	Пажога Н.М.
	МАОУ «Куровская гимназия»
	нет

	8
	Атаманенко Е.А.
	МБОУ «Куровская СОШ №1»
	нет

	9
	Шляхина С.А.
	МАОУ «Куровская СОШ №2»
	нет

	МБОУ «Куровская СОШ №6»

	10
	Хенкина Г.В.
	МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»
	да

	11
	Мелешкина Е.Е.
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»
	нет

	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»

	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»

	12
	Попова Н.А.
	МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»
	да

	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

	МБОУ «Малодубенская СОШ»

	МБОУ «Мисцевская ООШ №1»

	МБОУ «Мисцевская ООШ №2»

	13
	Крутелева А.И.
	МБОУ «Новинская СОШ»
	нет

	МБОУ «Ново-Снопковская СОШ»

	МБОУ «Озерецкая СОШ»

	МБОУ «Соболевская СОШ»

	14
	Ионава С.А.
	МБОУ «Щетиновская СОШ»
	да

	МБОУ «Юркинская ООШ»

Слушали:

 Ананенко Елену Михайловну, методиста  МБУ ДПО  «Учебно-методический центр». Выступление  по теме «Анализ работы РМО учителей технологии за 2013-2014 учебный год. План работы РМО учителей технологии на 2014-2015 учебный год».
Калинкину Наталью Михайловну, учителя технологии МАОУ «Давыдовская гимназия». Выступление по теме «Методические подходы в изучении декоративно-прикладного творчества на уроках технологии»
Попову Нину Александровну, учителя технологии МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5».  Вступление по теме  «Проектная деятельность на уроках технологии».
Шляхину Светлану Анатольевну, учителя технологии МАОУ «Куровская СОШ №2». Выступление по теме «Мотивация деятельности учащихся на уроках технологии».
Крутелеву Антонину Ивановну, учителя технологии МБОУ «Новинская СОШ». Выступление по теме «Здоровьесберегающие технологии на уроках технологии».
Обсуждение, обмен мнениями.

Постановили:

1. Избрать руководителем РМО учителей технологии на 2014-2015 учебный год,  учителя МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5» Попову Нину Александровну.
2. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленным темам :

Калинкиной Н.М., Поповой Н.А., Шляхиной С.А., Крутелевой А.И.
3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района:

coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров

4.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района: Калинкиной Н.М., Поповой Н.А., Шляхиной С.А., Крутелевой А.И.